CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

e” ESTADO DE MINAS GERAIS

Rio Pardo deMinds CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO Nº 26 DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor:
AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas-MG.

ARLEIDE COSTA PEREIRA, vereadora que esta subscreve, ouvida
a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Calçamento/Estuque em frente a CEMEI Emilly Ferrari e CEMEI
Casulo Menino Jesus, neste município.

USTIFICATIVA:

O presente pedido se faz extremamente necessário, primeiramente, para
facilitar o acesso dos alunos, pais e responsáveis com deficiências ao prédio escolar. Além
disso, a frente das escolas ficam lameadas em dias chuvosos, dificultando a locomoção e
podendo ocorrer incidentes. Observa-se que as ruas aos redores estão pavimentadas
restando apenas a frente das referidas escolas sem nenhum tipo de piso. Ademais, a
realização dessa benfeitoria irá colaborar com a limpeza do ambiente escolar, contribuindo
com a boa receptividade e desenvolvimento dos estudantes.

Nestes termos,
pede deferimento.

V

ARL EIRA
Vereadora - Solidariedade

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184
CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

camararom&OAbhol.com.br